

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 22.11.2021

Am Montag, 22.11.2021 findet um 19:00 Uhr im großen Saal des Bürgerhauses eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Gemeinderatsmitglieder und der Beschlussfähigkeit des Gemeinderates nach Art. 47 Abs. 2 GO
- **2** Genehmigung der vorgelegten Tagesordnung
- Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 26.10.2021 und des Finanz- und Personalausschusses vom 19.10.2021
- 4 Bürgerfragestunde
- Abschlussbericht zur örtlichen Rechnungsprüfung über das Haushaltsjahr 2019; Entlastung der Ersten Bürgermeisterin
- Jahresabschluss 2020 der Wohnungsbaugesellschaft Pullach i. Isartal mbH Bericht des Aufsichtsratsvorsitzenden und Entlastung des Aufsichtsrats
- 7 Nachtragshaushaltssatzung 2021
- 8 Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Jahr 2022
- **9** Zuschüsse, Mitgliedsbeiträge und Spenden 2022
- **10** Zweckverband Otfried-Preußler-Gymnasium Neufassung der Verbandssatzung
- Gewährung eines einmaligen zweckgebundenen Investitionszuschusses an die Kirchenstiftung Heilig Geist Pullach zur Beschaffung eines Röntgengeräts
- 12 Gewährung eines Zuschusses an den Tassilo e.V.
- 13 Straßenumbenennungen, Bischof-Meiser-Straße, Industriestraße
- 14 Ausschreibung der Rest- und Biomüllabfuhr ab 2022
- Genehmigung des Umbaus des Bahnübergangs "Jaiserstraße" Zustimmung der Planunterlagen
- Antrag von Anwohnern der Metzstraße zwischen der Richard-Wagner-Straße und Münchener Straße auf Ausbau der Straße als verkehrsberuhigten Bereich
- 17 Ausstattung der Grund- und Mittelschule mit Luftfiltergeräten; Beauftragung der Lieferleistung

- 18 Bekanntgaben aus nichtöffentlichen Sitzungen
- 19 Allgemeine Bekanntgaben
- **20** Gemeinderatsfragestunde

Eine Ergänzung bzw. Erweiterung der Tagesordnung bleibt vorbehalten.

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung des Gemeinderates zum Feuerwehrbedarf und zu Personalangelegenheiten statt.

Pullach i. Isartal, 11.11.2021

Susanna Tausendfreund Erste Bürgermeisterin

Aushang vom 15.11.2021 bis 22.11.2021